Milanowek, dnia 15 czerwca 2022 roku

BK.3060.1.2.2022

Do wszystkich oferentow

W sprawie: Zaproszenie do udzialu w konkursie na wybor Podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia procesu
nabycia obligacji Miasta Milanéwek

Odpowiedz na pytania banku, e-mail z dnia 13.06.2022 r.
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Pytania dotyczace transakcji i zabezpieczen

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania emisja obligacji oraz finansowanej / -ych dotacja /~ami z UE, prosimy o
informacjg, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

1. Jezeli tak - prosimy o podanie tacznej kwoty, na jakg zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem
emisji,

Jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich zrédet.

Odpowiedz: Emisjg obligacji w 2022 roku w Gminie Milanéwek bedzie sfinansowany deficyt.

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta

1.

Prosimy o informacj¢, czy na Panstwa rachunkach w bankach ciaza zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajeé
egzekucyjnych (w tys. PLN): Odpowiedz : NIE

Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty
zaleglych zobowiazan w bankach (w tys. PLN): Odpowiedz : NIE

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 18 miesiecy byl prowadzony u Panstwa program postepowania naprawczego w rozumieniu
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Odpowiedz : NIE

Prosimy o informacj¢, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem komornika sadowego
postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow. Odpowiedz : TAK, wobec ZGKIM

Prosimy o informacje, czy posiadaja Pafistwo zalegle zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zalegtych
zobowigzaf wobec ZUS i US (w tys. PLN): Odpowiedz : TAK, posiada jednostka organizacyjna ZGKIM

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu
reprezentujgcemu Pafistwa jednostke (wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewédztwa). Odpowiedz : TAK

Prosimy o informacje czy w okresie ostatnich 2 lat zawieszone zostaly organy samorzadu i ustanowiono w nim zarzad komisaryczny albo
zostal rozwigzany organ stanowigcy (nie dotyczy sytuacji, gdy powotano komisarza rzagdowego na skutek zdarzenia losowego np. nagta
Smier¢ wojta/burmistrza/prezydenta). Odpowiedz : NIE



8. Prosimy o informacj¢ dotyczacg nastgpujacych pozycji dlugu Panstwa wedlug stanu planowanego na koniec biezacego roku
budzetowego:

warto$¢ zobowigzania ogdtem wedtug tytutéw dtuznych (w tys. PLN): Odpowiedz : 43 015

wartos¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tytulu porgczen i gwarancji (w tys. PLN): Odpowiedz : 0

wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu porgczen i gwarancji (w tys. PLN): Odpowiedz : 0

warto$¢ kredytow i pozyczek zwiazanych z realizacja programéw i projektéw finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budzetu pafstwa (w tys. PLN):
Odpowiedz : 0

wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektow finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktdérych
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych zrodet (w tys. PLN):

Odpowiedz : 0

9. Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wylaczen dla wskaznika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (np. wylaczen zwigzanych z ustawa COVID-owg lub innych), niewykazywanych jako wylaczenia w typowych pozycjach
WPF. W przypadku wystapienia takich wylaczen prosimy o ich szczegétowe wyspecyfikowanie:

1) Prosimy o podanie przyczyny wytaczenia: NIE DOTYCZY

2) Prosimy o wskazanie wylaczenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych:
lewa/prawa strona nierdwnosci z art. 243, licznik/mianownik

a) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy

b) Prosimy o podanie kwoty wylaczenia w planie na rok biezacy +1

¢) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezgcy +2
d) Prosimy o podanie kwoty wylaczenia w planie na rok biezacy +3
€) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +4
f) Prosimy o podanie kwoty wyltaczenia w planie na rok biezacy +5



Pytania dotyczgce dofinansowania z UE oraz przedsigwzig¢ inwestycyjnych w ramach budzetu roku biezacego oraz
lat poprzednich

L

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze $rodkéw UE zadan realizowanych przez Pafistwa (wydatki majatkowe) w
ramach budzetu roku biezgcego z podziatem na:

a)

b)

c)
d)

wartos¢ zawartych uméw (w tys. PLN): Odpowiedz: Informacja jest zawarta w tabeli Zatacznik Wykaz Przedsiewzie¢ Wieloletnich
czgs¢ 11. — umieszczono na stronie BIP Milanéwek na stronie: https://www.milanowek.pl/bip/menu-glowne-bip/rada-
miasta/dokumenty/uchwaly-rady-miasta/16063-uchwala-nr-520-Ixiii-22-rmm-z-dnia-3 1-maja-2022-roku-w-sprawie-zmiany-
wieloletniej-prognozy-finansowej-miasta-milanowka-na-lata-2022-2040

w tym, warto$¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyplaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN):
Odpowiedz: 15 859

wartos¢ ztozonych wnioskow, dla ktorych nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): Odpowiedz: 0

w tym, wartos¢ Srodkow przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyptaty w biezgcym roku budzetowym (w tys. PLN):
Odpowiedz: 0

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzylo sie, ze Panstwo musieli zwrocié $rodki uzyskane z UE z
powodu nie wywigzania si¢ z postanowien umowy dofinansowania. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty $rodkéw zwréconych w ciagu
petnych ostatnich dwdch lat budzetowych (w tys. PLN): Odpowiedz: NIE

. Prosimy o szczegolowe wyjasnienie przyczyn planowanego deficytu biezgcego w wysokosci -4.652.248,80 zt na koniec 2022 roku.

Odpowiedz: Spadek planowanych dochodéw biezacych na 2022 rok, pochodzgcych z budzetu panstwa (PIT od osob fizycznych z kwoty
42 201 406 w 2021 roku do kwoty 36 724 981 zt, subwencja ogdlna z kwoty 20 381 819 zt w 2021 roku do kwoty 16 642 410 zt)

a)
b)
c)
d)
e)

Jakie sa przyczyny spadku dochodow biezacych w 2022 roku w poréwnaniu do 2021 roku?
Jakie sg przyczyny wzrostu dochodéw majatkowych w 2022 roku w poréwnaniu do roku 20217
Jakie sg przyczyny wzrostu wydatkéw biezgcych w 2022 roku w poréwnaniu do 2021 roku?
Jakie sa przyczyny spadku wydatkow biezacych w 2023 roku?

Jakie sg przyczyny wzrostu wydatkoéw majgtkowych w 2022 roku w poréwnaniu do roku 2021?



) Prosimy o szczegétowe wyjasnienie przyczyn znaczacego wzrostu poziomu nadwyzek biezacych w latach 2022-2040 wobec
wykonan historycznych.

Odpowiedz:

a) spadek dochodéw biezacych w 2022 roku w poréwnaniu do 2021 roku zwiazany jest ze zmniejszeniem planowanego wpltywu z tytutu
PIT od 0s6b fizycznych, subwencji ogdlnej (jak wyzej opisano) oraz spadek dochodéw z dotacji z kwoty 27 699 513,31 zt w 2021 roku
do kwoty 17 316 810,22 zt w 2022 roku

b) wzrost dochodow majgtkowych w 2022 roku w poréwnaniu do roku 2021 zwigzany jest z harmonogramem wykonywania zadan
inwestycyjnych i znacznym wzrostem planu wydatkéw majatkowych w 2022 roku, ktére to zadania beda sfinanansowane ze zrédet
zewnetrznych (Polski Lad, RFIL, $rodki z UE)

¢) wzrost wydatkow biezacych w 2022 roku w poréwnaniu do 2021 roku o 0,9 % zwigzany jest z inflacjg

d spadek wydatkéw biezacych w 2023 roku zwiazany jest z niewykonywaniem od 1 lipca 2022 roku zadania dotowanego przez budzet
panstwa na wsparcie rodzin z dzie¢mi ,,Program Rodzina 500+

e) wzrost wydatkéw majatkowych w 2022 roku w poréwnaniu do roku 2021 o 11krotno$¢ zwigzana jest z otrzymaniem $rodkow z
Polskiego Ladu, dotacji ze $rodkéw UE, dotacji z Mazowieckiego Urzedu Wojewoddzkiego, z RFIL-u z przeznaczeniem na realizacje
wydatkow majatkowych

f) jesli chodzi o Panstwa zapytanie o znaczacy wzrost poziomu nadwyzek biezacych w latach 2022-2040 wobec wykonan historycznych
na tym etapie to zwracamy uwagg, iz nadwyzki biezace za lata 2015-2021 wynosity od kwoty 1 214 594,69 w 2020 roku do kwoty 15
270 035,44 zt w 2021 roku a w latach 2022-2040 nie przekraczajg kazdorazowo kwoty 15,4 min zl.

. Prosimy o wyjasnienie niskiego wykonania dochodéw i wydatkéw majatkowych na dzien 31.12.2021 r.

Odpowiedz:

Informacja jest zawarta w sprawozdaniu z wykonania budzetu miasta Milanowka za 2021 rok w Zarzadzeniu nr 59/VIII/2022 na stronie
internetowej:https://www.milanowek.pl/bip/menu-glowne-bip/burmistrz-miasta/zarzadzenia/zarzadzenia-burmistrza-miasta/15817-
zarzadzenie-nr-59-viii-2022-bmm-z-dnia-30-marca-2022-r-w-sprawie-sprawozdania-z-wykonania-budzetu-miasta-milanowka-za-2021 -
rok

. Prosimy o informacje wyjasniajace mozliwy wplyw pandemii (COVID-19) na plan dochodéw i wydatkéw budzetu na 2022 rok,
szczegllnie



w zakresie:
a) czy moga by¢ zagrozone zrodla dochodow i ewentualnie w jakim zakresie? Odpowiedz: NIE SA ZAGROZONE

b) czy mozliwe sg korekty w planie dochodéw budzetowych, i ewentualnie w jakim zakresie? Odpowiedz TAK, korekty moga
nastapi¢ w zwigzku z analiza wykonania dochodéw na koniec I p6trocza i dostosowania planu do rzeczywistych wpltywow .

c) czy z uwagi na pandemi¢ s3 wdrazane dziatania zabezpieczajace realizacje budzetu na 2022 i w kolejnych latach? Odpowiedz:
NIE

6. Prosimy o wyja$nienie niskiego wykonania wydatkéw majatkowych na dzief 31.12.2020 r.
Odpowiedz:

Informacja jest zawarta w sprawozdaniu z wykonania budzetu miasta Milanowka za 2021 rok w Zarzadzeniu nr 54/VIII/2021 na stronie
internetowe;j https://www.milanowek.pl/bip/menu-glowne-bip/burmistrz-miasta/zarzadzenia/zarzadzenia-burmistrza-miasta/14579-
zarzadzenie-nr-54-viii-2021-bmm-z-dnia-29-marca-202 1 -r-w-sprawie-sprawozdania-z-wykonania-budzetu-miasta-milanowka-za-2020-rok

6. Co stanowig pozostate nalezno$ci wymagalne (pozycja N 4.2. w sprawozdaniu Rb-N) na dzien 31.03.2022 r.?

Jakie sa podejmowane dziatania w celu odzyskania tych naleznosci?

Odpowiedz:
a) zalegltosci z urzedow skarbowych (wynikajace ze sprawozdan przekazywanych do Gminy Milandéwek) oraz naleznosci od dhuznikéw
alimentacyjnych;
b) naleznosci z tytutu: decyzji za zajecie pasa drogowego, decyzje za wyciecie drzew - naleznosci $ciggane sg w trybie egzekucji
administracyjnej, zaleglosci dotyczace podatkow, optaty $mieciowej oraz wieczystego uzytkowania egzekwowane sg w trybie egzekucji
administracyjnej;
¢) naleznosci z tytulu grzywien, mandatow i innych kar pienieznych od os6b fizycznych, egzekwowane sa w trybie egzekucji
administracyjne;j;
d) nalezno$ci z tytutu optaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi egzekwowane sg w trybie egzekucji administracyjne;j.

7. Czy dochody majatkowe z dotacji zatozone w latach 2022-2025 maja pokrycie w podpisanych umowach lub zlozonych wnioskach o
dotacje (jezeli tak, to na jaka kwote sa zawarto umowy/ztozono wnioski — prosimy o szczegdtowe informacje)?



Informacjsa wg stanu na poczatek roku 2022 z Cbjasnieri do WPF

Wartosc dofinansowania ujeta w

Nazrwa zadania Nr umowy o dofinansowanie Badietic naD039 s

Poprawa jakosci powietrza na terenie Z[T WOF poprzez budowe

parkingéw "Parkuj i jeds” Umowa partnerska

3 167 795,51 7

Przebudowa targowiska miejskiego w Milandwku 00029-65171-UMQ700042,/19 1 000000,00 =
Poprawa jakoici srodowiska miejskiego poprzez
zagospodarowanie terendw zielonych na obszarze gminy POIS.02,05.00-00-0030/18-00
Milandwek 432194112 2
S e e —_— . decyzja Ministra MEKJDM z dnia
Rewitalizacja willi WALERIS - stworzenie interdyscyplinarnego ) N 20%5?&!
miejsca edukacji kulturalnej 73/2021/Dzislaniel/MFEOG 464427229
Termomodernizacja dwdch budynkdw Szkét Podstawownych w 3 ‘
Milanéwku BEMA.04,02.00-14-1182/20-00 2 491 469 45 2]
Przebudowa skateparku w Milanowku Nr 02434-6935-UMQ713900/21 538 528,002

Wirtualny War ki Obszar Funkcjonalny [Virtual - ,
Wirtualny Warszawski Obszar Funkcjonalny {vi WOF} o partrensks

realizacja komnponentu e-dostepnost 4 227 647
Wirtualny ‘“Warszawski Obszar Funkcjonalny {Wirtual WOF) - Umowa partnerska
realizacja komponentu e-frodowisko i 142 628,58 2l
Sejmik Wojewddzbwa Mazowieckiego
Budowsa straznicy OSP w Wilandwku zatwierdzit do dofinansowania - brak
jeszcze umowy™® 500 000,00 2
Suma: 16 81086259 3

Zrodko: Opracowanie wiasne.

*Budowa strainicy OSP w Milandwku — w dniu 5 kwietnia 2022 roku podpisana zostata umowa z Wojewddztwem Mazowieckim na dotacje w
kwiocie 4 min zf na lata 2022-2024 (500 000 =i, 1 500 000 z, 2 000 000 =f}

Ponadto zaplanowano dotacje na inwestycje w latach 2023-2025 na poziomie odpowiednio 8 872 075,00 zf, 11 647 500,00 zf oraz 2 000 000,00 =f.

7. Na jakim poziomie (kwota) na dzien 13.06.2022 r. jest dochdd ze sprzedazy majatku?

Odpowiedz:

Odpowie
dz:



Dochéd ze sprzedazy majatku na dzien 13.06.2022 r wynosi 2 800 z! netto.
1. Czy majatek przeznaczony do sprzedazy w 2022:
a. zostat jednoznacznie okreslony? Odpowiedz: TAK
b. zostal wyceniony? Odpowiedz: TAK
2. Na jaka taczng minimalna kwotg sa planowane przetargi na sprzedaz majatku?
Odpowiedz: 80 000 zt

2. Jaka jest lgczna kwota planowana do uzyskania w wyniku sprzedazy majatku w procedurze przetargowe;j?
Odpowiedz: 80 000 zt
3. Czy w przeszlosci miata miejsce nieskuteczne proby sprzedazy tego majgtku? Jezeli tak to ile razy?

Odpowiedz: NIE

Planowane dochody ze sprzedazy majatku na 2022 rok wynosza kwote 80 000 zt. Do sprzedazy przeznaczone jest 13 dziatek matej
powierzchni. Zaplanowana kwota jest realna.

10. Prosimy o wyjasnienie niskiego wykonania dochodéw i wydatkéw majatkowych na dzien 31.03.2022 r.
Odpowiedz:

Dochody majgtkowe pozyskiwane s3 ze srodkéw unijnych i wplyng na rachunek gminy po przedstawieniu wnioskéw o platnosé
sporzadzonych na podstawie faktur za wykonanie rob6t. Dochody te poprzedzone sg wydatkami na inwestycje.
W I kwartale kazdego roku gmina skupia si¢ na przygotowaniu przetargéw i wyborze wykonawcy, ktérzy w okresach kolejnych
kwartaléw wykonujg inwestycje i wystawiaja faktury. Z do§wiadczenia wynika, Ze najwyzsze wydatki majatkowe przypadaja na ostatni
kwartat roku.

11. Prosimy o podanie podmiotéw powiazanych kapitatowo z JST (nazwa, regon i % udziatéw jakie posiada JST).



Odpowiedz:

Lp. Nazwa spdtki % udziafu jst Kwota udziafu jst
1 IBS Zielen Miejska™ Sp. z 0.0. REGON 25% 5 407 638,00zt
015205213%
2 Milanowskie Przedsiebiorstwo Wodociggdw i 100 % 11482 250,00zt
Kanalizacji 5p. z 0.0. REGOM 145962583

3 Spotka akcyjna MIUMICIPIUR [REGOM brak {mniej niz 5 %} 1 000,00 =
danych)
4 PKP Warszawska Kolej Dojazdowa 5p. z 0.0. {mniej niz 5 %) 347 500,00zt

{REGOM brak danych}

5 hWazowiecka Sgencja Energetyczna [REGOM {mniej niz 5%} 1000000zt
brak danych)

*W Spdfce TBS  Zielen Miejska" udzisfowcami Spotki TBS  Zieler Miejska™ sg cztery Gminy, kaida Gmina ma jeden 25 % udziat o réinej wartosci

12. Czy Gmina porgcza jakie$ zobowiazania, jezeli tak to prosimy o informacje na jakg kwote, na jaki okres i jakiemu podmiotowi, czy
zobowiazania sg splacane przez Gming, jezeli tak to prosimy o szczegoty.



Odpowiedz: NIE

13. Prosimy o informacje czy uwagi Sktadu Orzekajacego, ktore zostaly zawarte w opinii RIO w sprawie projektu WPF na lata 2022-2040
zostaly uwzglednione przez Pafstwa i usunigte przy podejmowaniu uchwaty WPF na lata 2022-2040 przez Rade Miejska w Milanowku.
Odpowiedz:
Sktad Orzekajgcy RIO wydat pozytywna opini¢ do projektu WPF na lata 2022-2040, ktora nie zawierata uwag.

1) W sprawozdaniu Rb-Z za I kwartat 2022 r. wykazali$cie Pafnstwo zobowigzania wymagalne w wysokosci 3.621.909,39 zt:
a) Prosimy o wyjasnienie co stanowia zobowigzania wymagalne na dzief 31.03.2022 r.
b) Prosimy o informacj¢ o przyczynach ich powstania.
c) Czy zostaly one juz uregulowane?
d) Jesli nie to dlaczego?
e) Dlaczego zaktad budzetowy ZGKIM nie reguluje w terminie swoich zobowigzan?
2) Prosimy o wyjasnienie wzrostu zobowigzan wymagalnych od 31.12.2022 r.
3) Jakie dziatania Gmina Milanowek zamierza podja¢ w celu rozwigzania problemu stale rosngcych zobowigzan ZGKiM.
Odpowiedz:

Zobowigzania wymagalne sa opisane w sprawozdaniu Rb-Z za I kwartal, nie zostaly jeszcze uregulowane, ZGKiM nie dysponuje
wystarczajgcymi Srodkami, aby uregulowac te zobowigzania. Wzrost zobowigzan wymagalnych Gminy wynika ze wzrostu zobowigzan
ZGKiM. Gmina Milanéwek zlikwiduje zaktad w tym roku. W dniu 13 czerwca br. radni podjeli uchwale w sprawie likwidacji zaktadu
budzetowego w Milanowku z dniem 30 wrze$nia 2022 roku. Zobowiazania przejete na ten dzien pokryje gmina Milanéwek.

14. Czy wyrazaja Pafistwo zgode, aby warunkiem podpisania umowy byloby przedstawienie w Banku pozytywnej opinii RIO o mozliwosci
wykupu przedmiotowych obligacji?

Odpowiedz: TAK



Kwoty zaangazowan prezentowane sa3 w PLN wedtug stanu na dzien (rrrr-mm-dd) — prosimy o dane za ostatni zakoficzony i rozliczony

miesigc:
Nazwa podmiotu | Waluta Typ dlugu (kredyt, wykup | Data Kwota biezacego | Kwota Data
Lp. | (np. bank, NFOS, | zadluzenia wierzytelnoSci, obligacje, zawarci | zadluzenia pozostalego calkowitej
WFOS, firma leasing, factoring, pozyczka, | a (bilans) zadluzenia splaty
leasingowa, firma udzielone poreczenie, umowy (pozabilans)
factoringowa) udzielona gwarancja, list
patronacki)
1. Bank PLN Kredyt 2018 573 324,34 2102 189,29 2024
2 Bank PLN Kredyt 2019 0 2 000 000,00 2026
3. WFOSIGW PLN Pozyczka 2018 227 059,11 832 550,21 2024
4. WFOSIGW PLN Pozyczka 2018 457 800,00 1 678 600,00 2024
5 Bank PLN Obligacje 2017 0 6 000 000,00 2026
6. Bank PLN Obligacje 2018 0 4 000 000,00 2026
p it Dom Maklerski | PLN Obligacje 2020 0 11 860 000,00 2029
Banku BPS S.A.
8. Bank PLN Obligacje 2021 0 2 800 000,00 2035
Razem: 1258 183,45 31273 339,50

1. Przez zaangazowanie bilansowe rozumie sie kwote wyptaconego zaangazowania
2. Przez zaangazowanie pozabilansowe rozumie si¢ kwote jeszcze nie wyplaconego zaangazowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poreczen i gwarancji
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